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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan den lave CO2-afgift, der gælder for virksomheder, herunder Nordsøen, der er omfat-

tet af EU's kvotehandelssystem, hæves uden at udløse den kompensationsaftale, der er af-

talt med de tidligere DUC-selskaber, hvis ændringen omfatter alle danske selskaber om-

fattet af kvotesystemer? 

 

Svar 

CO2-emissionsafgiften gælder for aktiviteter, der er omfattet af EU’s kvotehandelssystem 

(ETS I), herunder gas- og olieudvinding i Nordsøen.  

 

Kompensationsaftalen indebærer, at DUC-partnerne kan kræve kompensation, hvis deres  

økonomiske stilling forringes ved nye eller ændrede love og regler i forhold til den retstil-

stand, der var gældende, eller som var vedtaget, på tidspunktet for indgåelse af kompensa-

tionsaftalen, eller som DUC-partnerne var bekendt med og havde accepteret på dette  

tidspunkt.  

 

Der er dog kun ret til kompensation, hvis de nye eller ændrede love og regler specifikt  

rammer DUC-partnerne som producenter af kulbrinter på dansk område. Generelle og  

ikke-diskriminerende ændringer af retstilstanden medfører derimod ikke ret til kompensa-

tion. Afgørende for, om der er ret til kompensation, er således bl.a., om indførelse eller  

forhøjelse af afgifterne må anses for at være et led i et samlet generelt indgreb.  

 

Det er derfor umiddelbart vurderingen, at en generel forhøjelse af emissionsafgiften ikke 

ville udløse kompensation til DUC-parterne. Er forhøjelsen ikke generel, vil der derimod 

være en risiko for, at forhøjelsen vil medføre et krav på kompensation.  
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